
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 129 DEL 11/04/2018 
 
 
OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DEL CIMITERO 
COMUNALE - 6 LOTTO  1 STRALCIO.CIG 727931264A. 
AGGIORNAMENTO DEL QUADRO ECONOMICO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.401
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 129 

 

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE - 

6 LOTTO  1 STRALCIO.CIG 727931264A. AGGIORNAMENTO DEL QUADRO 

ECONOMICO. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• con Determinazione di questo Settore n. 265 del 30.10.2017, R.G. n. 1048, veniva approvato il 

progetto esecutivo dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 130.000,00; 

 

• il Quadro economico del progetto era così ripartito: 

 

A) LAVORI E ONERI: 

A1.1 Lavori a corpo      €     88.068,93 

A1.2 Oneri per la sicurezza    €        2.620,56 

A1.3 Oneri per la discarica    €        4.760,80 

TOTALE LAVORI E ONERI       € 95.450,29 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

      B.1 Lavori in economia     €      2.000,00 

      B.2 Imprevisti              3.015,93 

      B.3 Spese generali           14.317,54 

      B.4 Inarcassa 4% su B.2                 572,70 

      B.5 Incentivi D.Lgs. 50/2016                                  1.622,65 

      B.6 I.V.A. al 10% su A + B.1            9.745,03 

      B.7 I.V.A. al 22% su B.2 + B.3            3.275,85 

 

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €   34.549,71 

 

      TOTALE GENERALE PROGETTO      € 130.000,00 

 

• con la medesima Determinazione veniva indetta la procedura negoziata senza pubblicazione di 

bando di gara, con il criterio dell’offerta con il minor prezzo; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

• con Determinazione di questo Settore n. 294 del 16.11.2017, R.G. n. 1121, si prendeva atto che 

la predetta gara era andata deserta e si stabiliva, quindi, di procedere all’affidamento dei lavori 

in parola mediante indizione di nuova procedura negoziata con un solo operatore economico, 

stante la necessità, l’indifferibilità e l’urgenza di eseguire immediatamente le opere; 

 

• con Determina dello scrivente n. 308 del 24.11.2017, R.G. n. 1155, i lavori in oggetto venivano 

affidati alla ditta Parlato Costruzioni s.r.l., per l’importo di € 77.479,15, comprensivo degli 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 2.620,56, oltre I.V.A. al 10%; 

 

• con la stessa Determina veniva approvato il seguente Quadro economico: 
 

A) LAVORI E ONERI: 

A1.1 Lavori appaltati a corpo    €     74.858,59 

A1.2 Oneri per la sicurezza    €        2.620,56 

TOTALE LAVORI E ONERI       € 77.479,15 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

      B.1 Lavori in economia     €      2.000,00 

      B.2 Oneri per la discarica     €      4.760,80 

      B.3 Imprevisti      €      3.015,93 

      B.4 Spese generali     €    14.317,54 

      B.5 Inarcassa 4% su B.4                 572,70 

      B.6 Incentivi D.Lgs. 50/2016                                  1.622,65 

      B.7 Recupero ribasso c/iva    €    14.531,39 

      B.8 I.V.A. al 10% su A + B.1+B.2   €      8.423,99             

      B.9 I.V.A. al 22% su B.4 + B.5            3.275,85 

 

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €   52.520,85 

 

      TOTALE GENERALE PROGETTO      € 130.000,00 

 

• con nota assunta al ns. prot. nr. 3908 il 15.3.2018 il Direttore dei Lavori, su richiesta 

dell’Amministrazione, trasmetteva il nuovo Quadro economico del progetto, rideterminando a 

consuntivo le voci per oneri per la discarica, lavori in economia, imprevisti, spese generali e le 

economie totali che possono rientrare nella disponibilità dell’Amministrazione; 

 

• il nuovo Quadro economico del progetto, pertanto, è così articolato: 

 
A) LAVORI E ONERI: 

A1.1 Lavori appaltati a corpo    €     74.858,59 

A1.2 Oneri per la sicurezza    €        2.620,56 

TOTALE LAVORI E ONERI       € 77.479,15 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

      B.1 Lavori in economia     €      2.000,00 

      B.2 Oneri per la discarica     €      3.982,08 

      B.3 Imprevisti      €             0,00 

      B.4 Spese generali     €    16.774,19 

      B.5 Inarcassa 4% su B.4      €         670,97 

      B.6 Incentivi D.Lgs. 50/2016                          €      1.622,65 

      B.7 I.V.A. al 10% su A + B.1+B.2   €      8.324,93             

      B.8 I.V.A. al 22% su B.4 + B.5    €      3.837,93 

      B.9 Contributo  ANAC     €           60,00 

      B.10 Economie finali     €    15.460,07 

 

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €   52.520,85 

 

      TOTALE GENERALE PROGETTO      € 130.000,00 

 

Considerato che occorre aggiornare il Quadro economico del progetto in parola; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il nuovo Quadro economico del progetto dei lavori in parola come segue: 

 

A) LAVORI E ONERI: 

A1.1 Lavori appaltati a corpo   €     74.858,59 

A1.2 Oneri per la sicurezza    €        2.620,56 

TOTALE LAVORI E ONERI      € 77.479,15 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

      B.1 Lavori in economia     €      2.000,00 

      B.2 Oneri per la discarica     €      3.982,08 

      B.3 Imprevisti      €             0,00 

      B.4 Spese generali     €    16.774,19 

      B.5 Inarcassa 4% su B.4      €         670,97 

      B.6 Incentivi D.Lgs. 50/2016                          €      1.622,65 

      B.7 I.V.A. al 10% su A + B.1+B.2   €      8.324,93            

      B.8 I.V.A. al 22% su B.4 + B.5    €      3.837,93 

      B.9 Contributo  ANAC     €           60,00 

      B.10 Economie finali     €    15.460,07 

 

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE     €   52.520,85 

 

      TOTALE GENERALE PROGETTO     € 130.000,00 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo di € 130.000,00 trova copertura al capitolo 390011 – 

codice 12.09.2.0202 del F.P.V. 2018. 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 
 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

405

RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE - 6 LOTTO  1
STRALCIO.CIG 727931264A. AGGIORNAMENTO DEL QUADRO ECONOMICO.

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 129 Nr. adozione generale: 401
11/04/2018Data adozione:

10/04/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/04/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


